
 
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 1 Datum: 27 juni 2012 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap 7-th Entertainment Machines 

B.V. (hierna: ‘7EM’) tevens handelend onder de naam 

Maxim Electronics respectievelijk Maxim Bouw, statutair 

gevestigd te Hilversum (dossiernummer Kamer van 

Koophandel: 34105799) en feitelijk gevestigd te (1067 

TC ) Amsterdam aan het adres Osdorperweg 840. 

Faillissementsnummer : 12/359 F 

Datum uitspraak : 29 mei 2012 

Curator : mr. E.J.R. Verwey 

Rechter-commissaris : mr. I.M. Bilderbeek 

 

Activiteiten onderneming :Blijkens het Handelsregister: Groothandel in 

elektronische en telecommunicatieapparatuur en 

bijbehorende onderdelen, algemene burgerlijke en 

utiliteitsbouw, niet-gespecialiseerde groothandel in 

consumentenartikelen. 

Omzetgegevens : Onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : Blijkens het handelsregister 7. 

 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

 

Verslagperiode : 29 mei 2012 – 26 juni 2012 

Bestede uren in verslag periode : 2u en 54m 

Bestede uren totaal : 2u en 54m 

 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

 

 Curanda is opgericht bij akte d.d. 8 oktober 1998 en ingeschreven in de Kamer van 

Koophandel voor Amsterdam onder dossiernummer 34105799. 

  

Uit het Handelsregister blijkt dat in er vooral in de beginjaren van het bedrijf veel 

bestuurswisselingen hebben plaatsgevonden. Verder was er tussen 8 februari 2007 en 23 

september 2009 geen bestuurder bij de Kamer van Koophandel ingeschreven. 

  

 

 



Gegevens onderneming : 7-th Entertainment Machines B.V.
Faillissementsnummer : 12/359 

 
 

 

 
2

Hieronder een overzicht vanaf 2009: 

- Tussen 23 september 2009 en 11 maart 2011 is de heer Özdemir (‘Özdemir’) enig 

bestuurder van 7EM en alleen/zelfstandig bevoegd.  

- In de periode van 10 mei 2010 tot en met 14 oktober 2010 was de heer Demir (‘Demir’) 

samen met Özdemir bestuurder van 7EM. Demir was gezamenlijk bevoegd met andere 

bestuurders. 

- Vanaf 11 maart 2011 is de heer Serter (‘Serter’) enig bestuurder van 7EM en 

alleen/zelfstandig bevoegd. 

 

 Bij de curator zijn thans geen aandeelhouders bekend. 

 

 7EM heeft veel verschillende bedrijfsomschrijvingen gehad sinds 23 september 2009.  

- Vanaf 23 september 2009: In- en verkoop van gebruikte auto’s, tevens im- en export van 

gebruikte auto’s. 

- Vanaf 12 november 2009: In- en verkoop van gebruikte auto’s, tevens im- en export van 

gebruikte auto’s en de reparaties. Tevens een koeriersbedrijf. 

- Vanaf 21 december 2009: In- en verkoop van gebruikte auto’s, tevens im- en export van 

gebruikte auto’s en de reparaties. 

- Wederom op 21 december 2009: Im- en export tevens groothandel in wasmiddelen en 

schoonmaakmiddelen, koeriersbedrijf en schoonmaakbedrijf. 

- Vanaf 14 november 2010: Koeriers en autoverhuurbedrijf. 

- Vanaf 10 maart 2011: Koeriers- en autoverhuurbedrijf, tevens de groothandel, im- en 

export in ongeregelde goederen. 

- Thans: Groothandel in elektronische en telecommunicatieapparatuur en bijbehorende 

onderdelen, algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, niet-gespecialiseerde groothandel in 

consumentenartikelen. 

 

1.2 Winst en verlies  : Onbekend 

1.3 Balanstotaal  : € 437.510, - (jaarrekening 2010) 

1.4 Lopende procedures  : Onbekend 

1.5 Verzekeringen  : Onbekend 

1.6 Huur  : Onbekend 

1.7 Oorzaak faillissement  :  

 

 Het faillissement is aangevraagd door Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het 

beroepsvervoer over de weg wegens een onbetaalde vordering € 9.467,81. Namens 7EM is 

niemand op de faillissementszitting verschenen en het faillissement is op 29 mei 2012 

uitgesproken. Op datum faillissement heeft de curator Serter per brief aangeschreven met het 

verzoek zich bij de curator te melden. Tot dusverre heeft Serter hier nog geen gehoor aan 

gegeven. 

 



Gegevens onderneming : 7-th Entertainment Machines B.V.
Faillissementsnummer : 12/359 

 
 

 

 
3

De curator beschikt nog over weinig informatie over 7EM. Er is wel sprake van een aantal 

crediteuren die zich gemeld hebben. Deze crediteuren worden thans onderzocht. 

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : Onbekend 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : Onbekend 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : Onbekend 

 Werkzaamheden  : Onbekend 

 

3.  Activa  

Onroerende zaken 

Onbekend 

 

Bedrijfsmiddelen 

 Onbekend 

 

Voorraden/onderhanden werk 

 Onbekend 

 
Andere activa 

Onbekend 

 

4.  Debiteuren 

 Onbekend 

 

5.  Bank / Zekerheden 

 De curator heeft correspondentie van twee rekeningen ontvangen. Te weten: 

 - ABN AMRO Bank N.V. (‘ABN AMRO’) rekening nummer 50.14.02.020 

 - ING Bank N.V. (‘ING’)rekening nummer 5824079 

  

 Uit de correspondentie valt op te maken dat beide banken meerdere dubieuze transacties met 

7EM willen bespreken. Onduidelijk is of dit gesprek heeft plaatsgevonden. Hiernaast is nog 

onduidelijk wat het saldo van deze rekeningen bedraagt. ING schrijft hiervoor Özdemir aan en 

ABN AMRO schrijft haar brief aan de heer R. Senter. ING heeft aangegeven de rekening te 

blokkeren als zij de gevraagde informatie niet tijdig ontvingen. De curator zal in contract 

treden met de banken en de transacties voor datum faillissement nader onderzoeken. 

 

Verder is thans nog niet duidelijk of 7EM aan ING, dan wel aan ABN AMRO enige vorm van 

zekerheden heeft verschaft.  

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

 Onbekend 



Gegevens onderneming : 7-th Entertainment Machines B.V.
Faillissementsnummer : 12/359 

 
 

 

 
4

 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : Er is nog geen administratie aan de curator overlegd. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

  

 De jaarrekening over 2010 is op 9 november 2011 gedeponeerd en de jaarrekening over 2009 

is op 9 november 2010 gedeponeerd. Over 2011 is geen jaarrekening gedeponeerd.  

 

 De jaarrekeningen van de boekjaren 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007 en 2008 zijn allen op 

3 november 2009 gedeponeerd. 

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

  

 De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  :  

  

 Gezien de oprichtingsdatum (1 juli 1992) en het verstrijken van de verjaringstermijn ex artikel 

3:307 lid 1 BW om de volstorting van de aandelen te vorderen, is een nader onderzoek naar de 

volstorting van de aandelen niet relevant.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : Wordt onderzocht 

7.6 Paulianeus handelen  : Wordt onderzocht 

  

 Werkzaamheden  : Zie hierboven 

 

8.  Crediteuren 

 

 Voor een overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

voorlopige crediteurenlijst. 

 

9.  Procedures 

 Onbekend   

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : Onbekend 

 

 

./. 



Gegevens onderneming : 7-th Entertainment Machines B.V.
Faillissementsnummer : 12/359 

 
 

 

 
5

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. E.J.R. Verwey 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E evert.verwey@cms-dsb.com 

10.2 Plan van aanpak  : 

 De curator zal komende verslagperiode nogmaals in contact proberen te treden met Serter. 

Indien dat slaagt zal de curator Serter op zijn verantwoordelijkheid wijzen om informatie te 

verschaffen en de administratie van 7EM aan te leveren. Tegelijkertijd zal de curator in 

overweging nemen om Serter (alsmede de oud-bestuurders) op roepen voor verhoor. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  :  

 Het volgend verslag zal met een termijn van omstreeks drie maanden verschijnen. 

  

 Werkzaamheden  : Zie hierboven. 

 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 27 juni 2012 

 

 

mr. E.J.R. Verwey 

curator 

 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen 7th Entertainment Machines / Faillissement (12/539.F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€      -€                       -€                        -€   -€                     
-€                          -€      -€                       -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 5.727,00€                  -€      5.727,00€              -€                        -€   -€                     VB; ambtshalve aanslag
Belastingdienst 5.686,00€                  -€      5.686,00€              -€                        -€   -€                     omzetbelasting 4e kwartaal 2011
Belastingdienst 6.181,00€                  -€      6.181,00€              -€                        -€   -€                     omzetbelasting eerste kwartaal 2012
Trimbach Advocatenkantoor 1.132,00€                  -€      1.132,00€              -€                        -€   -€                     kosten faillissementsaanvraag (incl. griffierecht)
Belastingdienst 300,00€                    -€      300,00€                 -€                        -€   -€                     OB 2005
Belastingdienst 6.608,00€                  -€      6.608,00€              -€                        -€   -€                     OB 2010
Belastingdienst 61,00€                      -€      61,00€                   -€                        -€   -€                     OB 2011
Belastingdienst 45,00€                      -€      45,00€                   -€                        -€   -€                     OB 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 226,00€                    -€      226,00€                 -€                        -€   -€                     vennootschapsbelasting 2006
Belastingdienst 62,00€                      -€      62,00€                   -€                        -€   -€                     vennootschapsbelasting 2006 openstaande kosten
Belastingdienst 113,00€                    -€      113,00€                 -€                        -€   -€                     vennootschapsbelasting 2007
Belastingdienst 45,00€                      -€      45,00€                   -€                        -€   -€                     vennootschapsbelasting 2007 openstaande kosten
Belastingdienst 2.460,00€                  -€      2.460,00€              -€                        -€   -€                     vennootschapsbelasting 2009
Belastingdienst 212,00€                    -€      212,00€                 -€                        -€   -€                     vennootschapsbelasting 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 49,00€                      -€      49,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 21,00€                      -€      21,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 49,00€                      -€      49,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 45,00€                      -€      45,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 326,00€                    -€      326,00€                 -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 63,00€                      -€      63,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 55,00€                      -€      55,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 45,00€                      -€      45,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 359,00€                    -€      359,00€                 -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 63,00€                      -€      63,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 49,00€                      -€      49,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 45,00€                      -€      45,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 58,00€                      -€      58,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 45,00€                      -€      45,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 326,00€                    -€      326,00€                 -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 63,00€                      -€      63,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 84,00€                      -€      84,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 45,00€                      -€      45,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 120,00€                    -€      120,00€                 -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 48,00€                      -€      48,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 110,00€                    -€      110,00€                 -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 48,00€                      -€      48,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 114,00€                    -€      114,00€                 -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 48,00€                      -€      48,00€                   -€                        -€   -€                     motorrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten

31.136,00€                -€      31.136,00€            -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Vodafone Libertel B.V. 7.684,29€                  -€      7.684,29€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten BTW opgevraagd
Trimbach Advocatenkantoor 9.546,76€                  -€      9.546,76€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten
Stichting Bedrijfstakpensioenfonds Beroepsvervoer 1.386,13€                  -€      1.386,13€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten BTW opgevraagd

18.617,18€                -€      18.617,18€            -€                        -€   -€                     


	Verslag 1
	Cred

